
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 경제에너지과

부서: 경제에너지과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 수급 지원 (단위:천원)

경제에너지과 7,795,404 6,728,102 1,067,302

국 1,604,545 1,576,545 28,000

균 33,518 33,518 0

기 6,185 7,400 △1,215

대 160,000 160,000 0

도 1,210,798 972,661 238,137

군 4,780,358 3,977,978 802,380

에너지 안전 및 공급개선 2,187,669 1,810,219 377,450

국 686,130 686,130 0

도 353,890 353,890 0

군 1,147,649 770,199 377,450

에너지 수급 지원 2,140,669 1,763,219 377,450

국 657,830 657,830 0

도 349,790 349,790 0

군 1,133,049 755,599 377,450

도시가스 공급시설 설치비 지원사업 528,500 158,550 369,950

도 158,550 158,550 0

군 369,950 0 369,950

402 민간자본이전 528,500 158,550 369,950

도 158,550 158,550 0

군 369,950 0 369,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 528,500 158,550 369,950

◎도시가스공급시설 설치비 지원(남문2리,3리
,4리) 528,500 158,550 369,950

도 158,550 158,550 0

군 369,950 0 369,950

신재생에너지 융복합지원사업 1,411,117 1,403,617 7,500

국 636,950 636,950 0

도 157,805 157,805 0

군 616,362 608,862 7,500

401 시설비및부대비 1,411,117 1,403,617 7,500

국 636,950 636,950 0

도 157,805 157,805 0

군 616,362 608,862 7,500

01 시설비 1,411,117 1,403,617 7,500

◎신재생에너지 융복합지원사업(주민수익창
출) 7,500 0 7,500

생활공해관리 1,547,870 1,550,300 △2,430

국 887,100 887,100 0

기 6,185 7,400 △1,215

도 171,480 171,480 0

군 483,105 484,320 △1,215

생활공해 관리 1,547,870 1,550,300 △2,430

경정 528,500,000원*1식

7,500,000*1개소
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부서: 경제에너지과
정책: 생활공해관리
단위: 생활공해 관리 (단위:천원)

국 887,100 887,100 0

기 6,185 7,400 △1,215

도 171,480 171,480 0

군 483,105 484,320 △1,215

탄소포인트제 운영 10,000 12,000 △2,000

기 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000

301 일반보전금 10,000 12,000 △2,000

기 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000

14 기타보상금 10,000 12,000 △2,000

◎탄소포인트제 운영(에너지분야)
10,000 12,000 △2,000

기 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000

자동차 탄소포인트제 운영 2,370 2,800 △430

기 1,185 1,400 △215

군 1,185 1,400 △215

301 일반보전금 2,370 2,800 △430

기 1,185 1,400 △215

군 1,185 1,400 △215

14 기타보상금 2,370 2,800 △430

◎자동차 탄소포인트제 운영
2,370 2,800 △430

기 1,185 1,400 △215

군 1,185 1,400 △215

중소기업 육성지원 866,470 664,470 202,000

대 60,000 60,000 0

도 44,400 44,400 0

군 762,070 560,070 202,000

중소기업 경영 활성화 866,470 664,470 202,000

대 60,000 60,000 0

도 44,400 44,400 0

군 762,070 560,070 202,000

중소기업 홍보 및 판로지원(도직접) 26,000 24,000 2,000

308 자치단체등이전 26,000 24,000 2,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,000 24,000 2,000

◎중소기업 맞춤형 토털 마케팅 지원
26,000 24,000 2,000

양양일반산업단지 조성 타당성 조사 위탁 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 0 200,000

◎양양일반산업단지 조성 타당성 조사 위탁
200,000 0 200,000

경정 1원*10,000,000포인트

경정 1원*2,370,000포인트

경정 3,250,000원*8개소

200,000,000원*1식
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부서: 경제에너지과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

고용 촉진 및 안정 1,042,360 1,040,360 2,000

균 33,518 33,518 0

대 100,000 100,000 0

도 355,973 355,973 0

군 552,869 550,869 2,000

실업대책 관리 1,042,360 1,040,360 2,000

균 33,518 33,518 0

대 100,000 100,000 0

도 355,973 355,973 0

군 552,869 550,869 2,000

일자리사업 홍보및 추진 23,100 24,100 △1,000

207 연구개발비 21,000 22,000 △1,000

01 연구용역비 21,000 22,000 △1,000

◎양양군 청년정책 기본계획 수립 용역
21,000 22,000 △1,000

디딤돌 2배 적금 지원사업 15,000 12,000 3,000

308 자치단체등이전 15,000 12,000 3,000

07 자치단체간부담금 15,000 12,000 3,000

◎청년 디딤돌 2배 적금 지원사업
15,000 12,000 3,000

지역경제안정 기반확립 1,268,976 782,518 486,458

국 31,315 3,315 28,000

도 285,055 46,918 238,137

군 952,606 732,285 220,321

전통시장 육성 지원 686,446 199,988 486,458

국 28,000 0 28,000

도 269,685 31,548 238,137

군 388,761 168,440 220,321

전통시장 활성화 지원 152,630 96,960 55,670

201 일반운영비 56,230 55,560 670

02 공공운영비 40,990 40,320 670

◎양양전통시장 cctv 대여료
5,230 4,560 670

401 시설비및부대비 82,000 27,000 55,000

01 시설비 82,000 27,000 55,000

◎전통시장 아케이드 보수
55,000 0 55,000

전통시장 화재보험 가입 547 1,200 △653

도 273 600 △327

군 274 600 △326

307 민간이전 547 1,200 △653

도 273 600 △327

군 274 600 △326

02 민간경상사업보조 547 1,200 △653

21,000,000원*1식

경정 50,000원*25명*12회

경정 523,000원*10월

55,000,000원*1식
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부서: 경제에너지과
정책: 지역경제안정 기반확립
단위: 전통시장 육성 지원 (단위:천원)

◎전통시장 화재보험 가입지원
547 1,200 △653

도 273 600 △327

군 274 600 △326

2025년 화재알림시설 설치사업 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

01 시설비 40,000 0 40,000

◎전통시장 화재알림시설 설치사업
40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

전통시장 시설 현대화(전환사업) 391,441 0 391,441

도 234,864 0 234,864

군 156,577 0 156,577

401 시설비및부대비 391,441 0 391,441

도 234,864 0 234,864

군 156,577 0 156,577

01 시설비 391,441 0 391,441

◎전통시장 시장 진입로 보수
391,441 0 391,441

도 234,864 0 234,864

군 156,577 0 156,577

재무활동(경제에너지과) 748,173 746,349 1,824

보전지출 1,824 0 1,824

반환금 1,824 0 1,824

802 반환금기타 1,824 0 1,824

01 국고보조금반환금 1,298 0 1,298

◎2022년 지역혁신형 청년일자리사업 국비보
조금 집행잔액 및 이자 반납

829 0 829

◎2022년 강원도 청년일자리사업 국비보조금
집행잔액 및 이자 반납

469 0 469

02 시ㆍ도비보조금반환금 526 0 526

◎2022년 지역혁신형 청년일자리사업 도비보
조금 집행잔액 및 이자 반납

406 0 406

경정 546,480원*1식

40,000,000원*1식

391,441,000원*1식

828,900원*1식

468,940원*1식

405,200원*1식
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부서: 경제에너지과
정책: 재무활동(경제에너지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2022년 강원도 청년일자리사업 도비보조금
집행잔액 및 이자 반납

120 0 120119,840원*1식


